
UCHWAŁA NR VI/88/2024 
RADY MIASTA I GMINY KÓRNIK 

z dnia 25 września 2024 r. 

w sprawie przedłużenia terminu rozpatrzenia skargi na Dyrektora Szkoły 
Podstawowejnr 2 im. Teofili z Działyńskich Szołdrskiej-Potulickiej w Kórniku 

Na podstawie art. 18 ust. 1 i ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r., poz. 609 i 721) oraz art. 237 § 4, w związku z art. 35 § 3, 
art. 36 § 1 i art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2024 r., poz. 572), Rada Miasta i Gminy Kórnik uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Wskazuje się termin do dnia 6 listopada 2024 r., dla rozpatrzenia skargi na Dyrektora 

Szkoły Podstawowej nr 2 im. Teofili z Działyńskich Szołdrskiej-Potulickiej w Kórniku 

wniesionej w dniu 23 września 2024 roku. 

§ 2. Przyczyną przedłużenia terminu rozpatrzenia skargi, o której mowa w § 1, są: 

1) konieczność zapoznania się z zarzutami postawionymi w skardze przez Komisję Skarg, 

Wniosków i Petycji, 

2) uzyskanie pisemnych wyjaśnień od Dyrektora Szkoły, zawierających odniesienie się do 

zarzutów zawartych w skardze, 

3) w oparciu o ustalenia poczynione na podstawie pkt 1) i 2) powyżej, niezbędne będzie 

dokonanie analizy zarzutów podniesionych w skardze oraz ich ocena w zakresie zasadności 

skargi, pozwalająca na wypracowanie i przedstawienie przez Komisję Skarg, Wniosków 

i Petycji – zgodnie z § 109 Statutu Miasta i Gminy Kórnik - uchwały Komisji, stanowiącej 

propozycję rozstrzygnięcia w zakresie rozpatrzenia skargi. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Miasta i Gminy Kórnik do zawiadomienia 

Skarżącej o przedłużeniu terminu rozpatrzenia skargi. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 
 

Przewodnicząca Rady Miasta i Gminy Kórnik 
Anna Maria Andrzejewska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B498FE40-1767-4DAB-A127-D8E21F0F8CF2. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do uchwały nr VI/88/2024 
Rady Miasta i Gminy Kórnik 

z dnia 25 września 2024 r. 
 

w sprawie przedłużenia terminu rozpatrzenia skargi na Dyrektora Szkoły 
Podstawowej nr 2 im. Teofili z Działyńskich Szołdrskiej-Potulickiej w Kórniku 

  
W dniu 23 września 2024 r. wpłynęła skarga na Dyrektora Szkoły Podstawowej nr 2 im. 

Teofili z Działyńskich Szołdrskiej-Potulickiej w Kórniku, dotycząca niedopełnienia 
obowiązków związanych z procedurą oceny pracy nauczyciela, złożona przez byłego 
nauczyciela tej szkoły. Zgodnie z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 
postępowania administracyjnego organem właściwym do rozpatrzenia skargi na kierownika 
gminnej jednostki organizacyjnej, jakim jest dyrektor szkoły, jest Rada Miasta i Gminy 
Kórnik. Z uwagi, że skarga wpłynęła na dwa dni przed sesją Rady Miasta i Gminy Kórnik 
zwołaną na dzień 25 września 2024r., w związku z przepisami Kodeksu postępowania 
administracyjnego określającymi termin załatwienia skargi, konieczne stało się przedłużenie 
terminu jej rozpatrzenia. Zgodnie bowiem z procedurą określoną ustawą o samorządzie 
gminnym oraz Statutem Miasta i Gminy Kórnik rozpatrzenie skargi przez Radę Miasta 
i Gminy Kórnik, wymaga wstępnego rozpatrzenia skargi przez powołaną w tym celu Komisję 
Skarg, Wniosków i Petycji, 

W okresie przedłużenia terminu rozpatrywania skargi, zostanie ona przekazana Komisji 
Skarg, Wniosków i Petycji, która po zwołaniu posiedzenia i po zapoznaniu się z zarzutami 
postawionymi w skardze oraz po uzyskaniu pisemnych wyjaśnień od Dyrektora Szkoły, 
zawierających odniesienie się do zarzutów zawartych w skardze,  dokona analizy zarzutów 
podniesionych w skardze oraz ich oceny w zakresie zasadności skargi. Następnie Komisja 
Skarg, Wniosków i Petycji – zgodnie z § 109 Statutu Miasta i Gminy Kórnik – przedstawi 
Radzie projekt uchwały Komisji, stanowiącej propozycję rozstrzygnięcia w zakresie 
rozpatrzenia skargi. 

Stąd też zasadnym jest podjęcie niniejszej uchwały. 
  

Przewodnicząca Rady Miasta i Gminy Kórnik 
 
 

Anna Maria Andrzejewska  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B498FE40-1767-4DAB-A127-D8E21F0F8CF2. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VI/88/2024 RADY MIASTA I GMINY KÓRNIK z dnia 25 września 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2

	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


